
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.536.938/0001-84CNPJ: (49) 3548-3019

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitório, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

7/2024

15/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/04/2024
Dispensa de licitação
1/2024 - DL
7/2024

Contratação de empresa ou profissional autônomo, engenheiro eletricista, legalmente
capaz, habilitado e registrado no CREA-SC para elaboração de projeto elétrico e
acompanhamento da execução do novo posto de saúde de Vargem Bonita

Lote: 1
Participante: SIGMA PROJETOS E TREINAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Projeto Elétrico atendendo a todos os pontos e equipamentos

repassados pela Municipalidade. Projeto luminotécnico (interno e
fachada), Projeto de Rede Lógica, Projeto de Câmeras de
Segurança, Projeto de Telefone, Dimensionamento de gerador para
sala de vacina, dimensionamento de rede e transformador se
necessário. Aprovação do projeto na Celesc. Fornecimento de ART
de projeto e fiscalização. Todos em conformidades com as normas
técnicas. Área prevista: 2.497,32m². Obs: Pequenas alterações de
qua - Projeto Elétrico atendendo a todos os pontos e equipamentos
repassados pela Municipalidade. Projeto luminotécnico (interno e
fachada), Projeto de Rede Lógica, Projeto de Câmeras de
Segurança, Projeto de Telefone, Dimensionamento de gerador para
sala de vacina, dimensionamento de rede e transformador se
necessário. Aprovação do projeto na Celesc. Fornecimento de ART
de projeto e fiscalização. Todos em conformidades com as normas
técnicas. Área prevista: 2.497,32m².
Obs: Pequenas alterações de quantitativos sejam de áreas ou
pontos, deverão ser supridos pelo profissional. Esta contratação
visa a execução TOTAL da obra, sendo assim, o contratado se
responsabilizará pela parte elétrica total da edificação e deverá
absorver pequenas alterações sem direito a cobranças extras.

1,000 UN 9.490,00 9.490,00

2 Fiscalização de execução conforme projeto elétrico de UBS em
Vargem Bonita – SC - Área prevista: 2.497,32m². - Fiscalização de
execução conforme projeto elétrico de UBS em Vargem Bonita – SC
- Área prevista: 2.497,32m².

1,000 UN 1.390,00 1.390,00

Total do Participante: 10.880,00

Total Geral: 10.880,00

Manutenção das Atividades de Atenção Básica à Saúde 09.002.10.301.0008.2030.3.3.90.00.00 R$ 17.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/04/2024Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman (PREFEITA)

PREFEITA


		2024-04-22T09:19:49-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976
	Eu sou o autor deste documento




